
 
 
 
 

       Česká lékařská společnost J.E. Purkyně 
Česká společnost klinické biochemie, 

Česká lékařská komora 
a organizátor akce SLL Karlova Studánka, s.p. 

Vás zvou na vzdělávací akci 
 

12. a 13. prosince 2007 
XXVI. Regionální pracovní dny klinické biochemie 

 

Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému ČLK v rámci celoživotního vzdělávání lékařů 
a do kreditních systémů KVVOPZ a ČAS pro jiné odborné pracovníky  

 Odborná garance: prof.MUDr. M. Engliš, DrSc., prof.MUDr. A. Jabor, CSc.  
 

Hlavní sponzor: BIO VENDOR, s.r.o. 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
12.12. 2007 - středa  
  8.00 - 15.30 hod.  Registrace - Vyšetřovací ústav (č.p.6) - OKB 

14.00 hod.  Prezentace a expozice sponzorujících firem 
  15.30 hod.   Zahájení - velký sál Libuše 
  15.45-19.00 hod. Odborný program 

 20.00 hod.   Společenský večer s rautem - velký sál Libuše, ev. kavárna 
Libuše 

 
13.12. 2007 - čtvrtek  
  7.00 - 8.00 hod.  Snídaně  
  8.15 - 13.30 hod.  Odborný program 
  13.30 hod.   Oběd  
 

  15.00 hod.  Zakončení semináře 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 
Středa 12.12.2007  15.30 až 19.00 hod. Velký sál Libuše 
 

Předsedající: Engliš, M., Gotzmanová, D., Kapustová, M. 
 

1. Vávrová, J., Friedecký, B., Tichý, M.: Stanovení volných lehkých řetězců v séru (15 min.) 
 

2. Šálek, T.: Glukózový toleranční test (15 min.) 
 

3. Jabor, A. a kol.: Encyklopedie laboratorní medicíny - verze 7. (15 min.) 
 

4. Stejskal, D.: FGF 19 a FGF 21 - noví ukazatelé v diagnostice metabolického syndromu (15 min.) 
 

5. Franeková, J., Jabor, A., Pohlídal, A., Nováčková, L.: Metabolický syndróm, hypertenzia, 
ateroskleróza - spoločné menovatele (15 min.) 

Přestávka 10 min. 
 

Předsedající: Jabor, A., Vávrová, J., Vémolová, M. 
 

6. Zima, T., Štern, P., Trnková, B., Šebesta, I.: Výuka biochemie a klinické biochemie v Evropské unii 
 (15 min.) 

STÁTNÍ  LÉČEBNÉ  LÁZNĚ     K A R L O V A   S T U D Á N K A,  s. p. 
se sídlem v Karlově Studánce, PSČ  793 24 
Registrace u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku: A.XIV 481  



7. Buryška, J., Kubáč, P.: Stanovení mikroalbuminurie (15 min.) 
 

8. Pudil, R.: Kardiomarkery v klinické praxi (15 min.) 
 

9. Bilyk, I.: Reforma systému zdravotního pojištění v Německu (10 min.) 
 
Čtvrtek 13.12.2007  8.15 hod. Velký sál Libuše 
 

Předsedající: Zima, T., Nováčková, L., Gajdová, A. 
 

1. Rokyta, J.: Laboratorní diagnostika versus zobrazovací metody (15 min.) 
 

2. Ehrmann, J.: Diferenciální diagnostika ikteru (15 min.) 
 

3. Aiglová, K.: Klinická problematika jaterní fibrózy (15 min.) 
 

4. Schneiderka, P.: Biochemické markery jaterní fibrózy (15 min.) 
 

5. Kocna, P.: Funkční dechové testy při jaterních onemocněních (15 min.) 
 

Přestávka 15 min. 
 

Předsedající: Schneiderka, P., Štern, P., Rychnovská, Z. 
 

6. Krejsek, J.: Imunopatogeneze alergického zánětu - laboratorní diagnostika (15 min.) 
 

7. Průša, R.: Tajemství metalothioneinů (15 min.) 
 

8. Friedecký, B., Jabor, A., Palička, V.: Směrnice IVD 98/79 ES a kvalita práce klinické laboratoře
 (15 min.) 

 

9. Šprongl, L.: Doporučení a příručka o vnitřní kontrole kvality (15 min.) 
 

10. Horáková, H.: 44. BIOLAB Brno - informace (10 min.) 
 

13.30 hod. Zakončení semináře, oběd 
 
 

POSTERY 
 
1. Vosátková, M., Hoskovcová, P.: Stanovení slinného kortizolu 
2. Vosátková, M., Hoskovcová, P.: Prevalence metabolického syndromu u dětí ve vybraných 

oblastech ČR 
3. Nováčková, L., Michnová, O.: „Ostrost“ protilátky 
4. Vybíralová, K.: Význam železa v lidském organismu 
5. Kušnierová, P.: Roční zkušenosti se stanovením volných lehkých řetězců pomocí nové metody 

ELISA 
Další postery vítány!  


